

ERHVERVSARKIVET
Danens erhvervshistoriske Arkiv
VESTER ALLÉ 15, 8000 ÅRHUS C

F T
1942
Nr. 81

Erhvervsarkivet

04763

Århus kommune
Folkeregisteret

4021



8629075281

1885 - 1953
Skattemandtalslister

1942
Strandvej
m.m.

P

Folketællings-Skema Nr. 4973

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adstet mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udenland) (hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indtjeningsboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udfyldende paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfort 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Mannens & Hustru's Kombe & Fødselsregister

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, enden inden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hvor Familie opføres for sig med en Løstest Betegnelse mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hvad væ- rer den Barn er	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver „dansk“, andere angiver det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Hjemsinde, Tjenest- karl og Løjende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis sønnen har Børn Erhverv, angives dette, Hustruens Børn. Har Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Sadstent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Sadstent man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjlig- heden inden Varmestuen (tilføjes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives her angives Købstadens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, angives her Tidspunktet for Tilflyt- ningen	I hvilken Skole undersøges de paa denne Løstest opførte Børn indføres 6 og 10 Aar?	Anmærk- ninger
											12	13	14	15	16	17	18	19
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19

Kommu

F

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (herunder ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forudsat* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Herpaa oplores alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i forravnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 8 Oktober 1942

✓ Mannum x. Brechn.

Kornegade / Havnen

Mannum & Drischow.
Ejeres eller Vicepartens Underskrift.

Ejstens eller Vicevärdens Underskrift _____

Mid

Folketællings-Skema Nr. 4974

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Ordre** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Stik o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. **Personer, der ved Tællingen er fraværende** fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægssiden paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Præster** (ogsaa i Udlændingehjemstørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleveret paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Aarhus Arbejdsløshedsforretning

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig selv en Løst mellem søfter de enkelte Familier.	Køn M K B S O	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byen Stavn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelse, skriver „dansk“, andre skriver det Land, hvori de har Statsborgeret.	Egtes- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hovedled, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husmoder, Tjeneste- kald og Løstende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse. Hovedarbejdet først. Har Husmoderen eller Hustru særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadfrønt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne 13	samt Medlems Nr. 14	Sadfrønt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne 15	samt Medlems Nr. 16	Hølaarlig Løje af Løjligh- heden (Inden Varmestøvs- tøjklædes af Hjernen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indbys for angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktob- er 1941, anføres her Bopæl for Tilflyt- ningen	I hvilken Stole underskrives de paa denne Løst oplyste Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
	DANSK ANDELIG GRØNNINGSFORMETNING	—	—	—	—	—	—	—	—	4003	—	—	—	—	—	—	—	—		

Ko

[illegible]

Tillægsskema I.

Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, altsaa saavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Fødsels- nr. s. s. Ekte</p>		<p>Navn</p>		<p>Tele- fon- Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl paa identitets- og identitetske Sejlshæder eller Forsætnes bemyndigende Repræsentant.</p>
<p>—</p>		<p>For Personer angives fuldst. Stilling For Skibetler s. s. Angives fuldst. Adresse (Adressen) eller andet Sejlshæder med begrænset Ansvar, Kommanditist, Andelskøber, Partegre- bering, Partegrebering, Skibsfører, Repræ- sentation, Spørgsmål s. s.)</p>			<p>Handels, Fabrik, Handelskøber, Bank, Partegrebering, Løse, Sælger, Repræ- sentation, Repræsentation eller Virksomhed med Bærelse af Personer og Gods, Ejendoms- eller Medarbejder af Ejendoms.</p>	<p>For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommune. For Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl paa identitets- og identitetske Sejlshæder eller Forsætnes bemyndigende Repræsentant.</p>
<p>DANSK ANDELS GØDINGSFORRETNING</p>					<p>Andelsforening</p>	<p>København</p>	<p>—</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. L. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 1. Oktober 1942

Ejeren eller Skötselens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 4975

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beaeges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, efter udfyldt ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (If. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggschema II** opføres alle indbyggende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontoriet 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgeshesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavepersonals særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværien bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værien i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes anden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie optages for sig med en Løstet Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Kommune eller sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller sønligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saadrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saadrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helsaarlig Leje af Løjligheds- heden Inden Varmekilde (Hjælpe af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives her angives Kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, angives her Bopæls- angiver 17	I hvilken Skole undervises de paa denne Løstet opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
1	1. Jørgen Jensen 2. Eddy Ballberg Jensen	M K	14 12	1911 1908	Aarhus Sovring	Dansk	g g	Hustru Hustru	Chauffør		P. Thomsens Eft.	Arløgevej 2/0	Aarhus 1535/5 13555/5					

Kon

[illegible]

Tillægsskema I.

Endvidere optages her de **Personer** (beruder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted *eller* andet Forretningslokale, *alt forsaaende* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Fortus, Selskabs s. k. v. Ettage</p>		<p>Navn</p> <p>For Personer angives fulde Bølling. For Selskaber s. L. angives fulde Acten (Actieselskab eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partsselskab, Forening, Foreningssamfund, Andelsforening, Hjælpekasse, Sportskase s. L.)</p>	<p>Telen- fon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels, Fabrike, Haandværks, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Søfærd, Løstgænger, Reventer eller Virksomhed med Betrøffing af Personer og Gods, Ejendomme eller Meddelelser af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indfødte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udfødte Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl paa identitet og identitetsbeholdere eller Forenens berøgende Repræsentant.</p>
<p>1</p>		<p>Jenssen Ole Vilhelm Petersen</p>	<p>3266</p>	<p>Handelsbørskontor</p>	<p>København, Holsten</p>	<p>København, N. Ø. By Fremstigningsvej 14</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 13 Oktober 1942

Eliens, Ropal:

Aarhus 1864
Bjertens eller Vikefjertens Underskøt

Folketællings-Skema Nr. 4976

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum adskilt mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor de bor.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfkørende paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, ankeskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestral (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udenlandt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokal, forsaavidt vedkommende Personer ikke har drevet Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Kon

Tillægsskema I.

[illegible]

Tillægsskema II.

[illegible]

Aarhus, den 10. Oktober 1942

Enters Board:

Ejeren eller Viceverdens underskrift

Folketællings-Skema Nr. 4977

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillæglisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statthorgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overirådelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaarvidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsyndspersonlets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Komm

[illegible]

Tillægsskema I.

Endvidere oplyses her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Buleik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forudsat* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sølehus o. s. v. Etnage	Navn For Personer angives fulde Stilling, For Sølehus o. L. angives Væge Årstal (Årsmålsdato eller andet Sølehus med begrebet) Ansvar, Kommunalrådsråds, Andelskabsråds, Fælles- bestyrelse, Forsikringsbestyrelse, Skolebestyrelse, Hjælpekommite, Sparekasse o. L.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrikke-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Søfart, Entrepriser, Bøværter eller Virksomhed med tilhørende al Personer med Gode, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udfødte Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl på udenlandske og udenlandske Sølehus eller Forsæter betragtede Repræsentant.
	<i>Chr. Berntsen, Etnage</i>	<i>9680</i>	<i>Skovbrug</i>	<i>St. Kommune, St. Bopæl</i>	

Tillægsskema II

* Herpaa opgøres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. L i Eiendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942

Eierchen, Beutel:

Ejens eller Vicevärdens Underskrift

Folketællings-Skema Nr. 4978

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa **Løgerende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælet er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen**, optegnes paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udførelse paa Rejse, optegnes paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningskøbskate, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optegnes paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optegnes alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Fængselsanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Oplysningspersonals særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.

Komm

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedit* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den Oktober 1942

Svejske Maskinfabrik - Aarhus

Florence Bonaldi:

Vestfening 31

Eigens eller Vårarets Underskrift: _____

Folketællings-Skema Nr. 4979

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkønlige paa Rejse, optegnes paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, fornavnligt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optegnes paa **Tilleggs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggs-skema II** optegnes alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas uddelvere paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—13, Lørdag 9—12), saadant der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Komm

Tillægsskema I.

Tillægsskema II.

Ejeren eller Vicevarens Underskrift:

Folketællings-Skema Nr. 4980

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de bor.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningskalkale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillegsskema II** opføres alle indenbyskønde Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forargelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Anders Klipfisker 4/11

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu andet Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her sig med en Litus Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net M K B H B	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Købstaden eller sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabslig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Ficaantstillet, Tjeneste- kald og Lægerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, an- føres, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnenes Erhverv, anføres disse.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsleshedskasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Løjligheds- heden (uden Værdsbeting) (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 anføres her Datoen for Tilflyt- ningen	I hvilken Skole underskrives de paa- dannede Læse opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger

Anders Klipfisker 4/11
Danishminded

Folketællings-Skema Nr. 4981

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvsindige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og -sted, Stadsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Kontin

Tillægsskema I. Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (berønder også i Udlændte hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Biflil, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaet vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Portus, Selskabs n. o. s. v. Etagé	Navn For Personer angives tilføjle Tilføjle, For Selskaber n. l. angives Ofte Angen (Afskedsord eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Anstaltselskab, Forening- selskab, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Søfart, Entrepriser, Reværter eller Virksomhed med Betskræft af Personer og Gods, Ejere eller Medjager af Lyndemænd.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødte Værdemænd angives værdemændene Kommune og den nærmere Afdeling i Kommunen. For Udlandske Værdemænd angives værdemændene Land.	Her angives Navn og Bopæl på indbyrds og udenlandske Selskabs- eller Personers Inderrettede Repræsentant.
H.	DEN NYE KULIMPORT A/S	4646	DEN NYE KULIMPORT A/S	Sjælland	
H.	Jensen H.B. Svinger	4900	Bassinvej	Sjælland	
H.	Toldvesen	4814	Toldvesen i København		

[illegible]

Ejeren eller Viceværtens underskrift

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægschema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægschema II** opføres alle indenbysende Personer, der driver Forretning, Hverdskaft o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller summe Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
17	19

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Komm

Tillægsskema I.

Fødsels- nr. & V. Ekte	Navn For Personer angives fuldt Sprog: For Selskaber o. L. angives fuldt Navn (Almindeligt eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditistakt), Andelsforetak, Foretogs- forening, Foreningsselskab, Andelsforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. L.)	Telefon- Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Løgs, Superfor, Forspørg, Brevstier eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejend eller Meddelel. af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommuen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl på udenbys og udenlandske Selskabs eller Personers herovende Repræsentant.

Tillægsskema II.

[illegible]

Aarhus, den 13 Oktober 1942

Barth's Hammer

Editors Board:

Christian Miller

Ejeren eller Vicevarens Underskrift _____

Anmær-

ning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Sydham Sønder Sygebovvej

Husnummer: Aarhus Maskinfabrik

Folketællings-Skema Nr. 4982

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægssiden** paa Skemaets **Bagside**.4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angikelsabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonals særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Komm

Tillægsskema I. Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder også i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 8. Oktober 1942.

Ejerenes Navn: *W. Rinde-Larsen* Ejerenes Bogal:

N. Bunde-Pedersen
Elevens eller Viceskolelens Underskrift

Folketællings-Skema Nr. 4983

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besærges udfyldt af Ejeren, Værtsen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Censitation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhænginge paa Rejse, optegnes paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optegnes paa Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægs-skema II optegnes alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>0</i>	<i>0</i>

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hiende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

1934

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net <small>Køn 17 18 19</small>	Fød- søls- dag	Fød- søls- aar	Fødested <small>Der angives: Kathedrales eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold <small>Personer, der har dansk Fødselsret skriver: „dansk“, andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerskab.</small>	Æg- skabelig Stilling	Stilling i Familien <small>Hudefar, Hømmedet, Børn, Slægtsning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løsegerde.</small>	Erhverv eller Livsstil <small>Hvis nogen har flere Erhverv, an- føres, Hovederhvervet først. Har Hømmedet eller Børnene Erhverv, anføres disse.</small>	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hømmedet særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Høimåltig Løje af Løjlig- heden <small>(Indse Værnseløst) (Safsteds af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning identisk fra angives Kathedrales Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 anføres her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Støde underskrives de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		

Folketællings-Skema Nr. 4984

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besarges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordsæder** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adens mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet) hjemmeboende, der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optegnes paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optegnes alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opglysningspersonalets særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>✓</i> 0	0 <i>✓</i>

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optegnes paa Skemaets Bagside.

Kommun

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaevdt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnet

Aarhus, den 12 Oktober 1942

Uptægt Navn: **Det Danske Petroleum Aktieselskab**

Ejerenas Bopæl: *Sct. Anna Plads 13, København K.*

DET DANSKE PETROLEUMS AKTIESELSKAB

Ejerenas och barnens underskrift

Mid

Folketællings-Skema Nr. 4985

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. **Personer**, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkædninge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hensl. til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kortetid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fangsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Salshuse o. s. v. Page</p>	<p>Navn</p> <p>For Personer angives Stilling For Selskaber o. L. angives Stille Ansætt (Afskedsbrev eller andet Skedsk med hjemmest Ansætt, Kommanditistbrev), Andelsbrev, Fortræks- brev, Forudsigtning, Andelsbrev, Hypothekning, Spørgsmaal o. L.)</p>	<p>Tel- fon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels, Fabrike, Handværks, Bank, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Søjler, Entreprene, Forreter eller Virksomhed med Støtning af Forreter og Gode, Ejde eller Meddejer af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For indfødte Vedkommende angives Vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udlændes Vedkommende angives Vedkommendes Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på stedet og udenlandske Selskaber eller Personer berørende Bopælsnavn.</p>
	<p>DET FORENEDE OLIE KOMPAGNI A/s</p>	<p>222-71</p>	<p>Handel</p>	<p>Solbjergs l. o. København</p>	<p>24. 4. 1922. København</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opløses alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjghed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forrænævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942

Ejeren Navn: **DET FORENEDE OLIE KOMPAGNI A/S**

Electron Beam:

DET FORENEDE OLIE KOMPAGNI
AARHUS ADELING

Exrens eller Viceexrens Underskrift

Folketællings-Skema Nr. 4986

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dets Skemts udfyldelse der begæres udfyldt af Ejeren, Værgemærker eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemtet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordenes er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemtet, og saaledes at der lades en Linies Medlemmer alene mellem Hver Familie.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skul opføres paa Skemts Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. k.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 det **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt on kan der paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Huset, men som ikke er i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udfærdigelse paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemts Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1894 er enhver Person pligtig til at give sig Medlemmer af sin Hjemstæd, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Døds, den Kommunes eller Folkeets, Fødsels- og Fødested, Stedbørgerforhold, angikende Stilling, Stilling i Husholdningen m. fl. (se Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser** medfører Bødder (Lovens § 12).
- 5) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemtet i Overensstemmelse med Kalkulerens Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer (ogsaa i Udlændet Hjemmestæder)**, der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foretælingskalkuler, forsaavidt alene Personerne ikke har den Anstus af at være i Ejendommen, opføres paa Skemts Bagside. **Paa Tilleggslisten** til opføres videre indboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. s. l. i Ejendommen.
- 7) **Flere Skemts** vil kunne faa udfærdigede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedgængen, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor nr. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilgængse Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes

at den kan være Værten i Hænde senest den 13

Oktober, hvorefter den afhentes.

TIL LÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (herunder ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaevdt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Porten, Selskabet o. s. v. Etage</p>	<p>Navn</p> <p>For Personer angives tilføj Sønning. For Selskaber o. L. angives tilføj: Acten (Aktionsselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelsforening, Partsselskab, Forening, Foreningsskifte, Skifteforening, Hypothekforening, Sparbank o. L.)</p>	<p>Tele- fon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed o. L. Læge, Apoteker, Bogtrykkeri, Revisor eller Virksomhed med Betskrift af Personer og Gode, Ejere eller Redere af Ejendomme.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenbuds- og udbudsansvarlige Selskabs- eller Foreningsberettede Repræsentant.</p>
	<p><i>F.A.A. Trafikforening</i></p>	<p>8706</p>	<p><i>Forsikringsvirksomhed</i></p>	<p><i>Copenhagen</i></p>	<p><i>Ejendoms- og Bygningsselskab Hvidovre 22. Bldm. Hvidovre 22. Bldm. Tlf. Kongens 175.</i></p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. L. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Eiendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 8 Oktober 1942

Ejeren Bopai:

Eigens eller Værgestens Underskrift

Folketællings-Skema Nr. 4987

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicerarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: *Kælder*, *Stue* o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I henhold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekæbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.

5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>3</i>	<i>0</i>

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Anmærk
ninger

Kommunal Fo

Fo

Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlændte hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i Løbet af det forløbne Aar har været i Besiddelse af den samme, og som har været i Besiddelse af den samme i et Aar eller mere.

1
blandt Ej
2
Familie
3
o. s. v.),
sættes i
er iravær
paa Sker
4
meddele
Stilling, S
D
5
helt eller
i Aarhus
driver Fo
6
(Kontortie

Herpaa optøres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

C
Man
/

Midlertidig

Ejeren Name: *H. T. Jensen, Earl Jensen, 21. Hongsang*
 Ejeren Bopel:

Ejeren eller Vægevarstens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 4988

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordsæder** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa **Løgere**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødselstraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet bopælsborende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd:

Kvinder:

2

5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Lits mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net M. K.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Her angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egtes- kabets Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Barn, Slægtning o. l. Hjælpsmand, Tjeneste- karl og Løjende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller anden angives Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustru eller anden angives Erhverv, angives disse.	Saatrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Saatrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Helsaarlig Løn af Lejligheden i Løst Varmeholdning (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indbyrdes i angives Kommunes Navn eller Land- kommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
2. Sal	Thel Christen Laurson	M	14/6	1894	hørburn	danst.	F	hørburn	Børnsmøder		hørburn		hørburn	hørburn	hørburn			
"	Agnes Elnor Laurson	K	19/3	1899	hørburn	"	F	hørburn	Børnsmøder		hørburn		hørburn	hørburn	hørburn			
"	Emmy Christen Laurson	K	14/4	1901	hørburn	"	F	hørburn	Børnsmøder		hørburn		hørburn	hørburn	hørburn			
"	Oluf Elnor Laurson	K	24/10	1905	hørburn	"	F	hørburn	Børnsmøder		hørburn		hørburn	hørburn	hørburn			
3. Sal	Thel Christen Laurson	M	27/7	1894	hørburn	danst.	F	hørburn	Børnsmøder		hørburn		hørburn	hørburn	hørburn			
"	Ellen Elnor Laurson	K	27/4	1902	hørburn	"	F	hørburn	Børnsmøder		hørburn		hørburn	hørburn	hørburn			
"	Tone Laurson	K	27/4	1930	hørburn	"	F	hørburn	Børnsmøder		hørburn		hørburn	hørburn	hørburn			

Folketællings-Skema Nr. 4989

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Pålde Navn, Køn, Stilling eller Eftersyn, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækket Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	8
7	7

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Kommunal

F

Hermed opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsoavidt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

blat
Fan
o. s
sæt
er f
paa
med
Still
helt
i Aa
driv
(Ko

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

udfy
ning

dler

J. Chr. Pedersen.

Folketællings-Skema Nr. 4990

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værdværd eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslista i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslista i opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. L. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæveret paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Annærmkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgeshospitaler, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4.	6.

Husværdværd bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdværd i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

and the first of the
the Federal of
- first of the
State - by it
there - then
to the place where
from the list of
Hart.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i **Udlandet** hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt **forsaaendit** vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sidehus s. s. v. Etage</p>	<p>Navn</p> <p>For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber s. i. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Partners- forening, Foreningsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparerens s. i.)</p>	<p>Tele- fon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgs, Søgter, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Beholdning af Personer og Gods, Ejer eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indlandske Virksomheder opgives vekkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Virksomheder opgives vekkommende Land.</p>	<p>Hier angives Navn og Bopæl paa selskabs og udelandske Selskaber eller Personers herværende Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanevnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Harry Wilson

Florence Banvel:

Bangsarsylade 16

P. Chr. Pedersen
eller Vægevarstens Underskrift.

heller
Folke-
er
værende
samt
Adresse
oplyst i
Loven
er
Søst
is Navn
her)

Anmærk-
ning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Spanien

Husnummer: 11

Folketællings-Skema Nr. 4991

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirakation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, (det Ordre som: Række, Stue o. s. v.)
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælsstedet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhængende paa Rejse, opføres paa Tilhængslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødselssteds, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalitet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilhængsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilhængsskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saaledes at paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

ny 8

me Liste bevidnes.

10/10

10/10

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
28	23
30	22

Husværtens lodes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

[illegible]

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i **Udlandet** hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bøtlik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Selskaber eller Forsomers forvarende Repræsentant.
<p>Forhus, Sidehus D. & V. Etag</p> <p>For Personer angives tilfælde Stilling. For Selskaber s. 1, angives Tilgæ Artus. (Afsendelse eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditist, Andelsist, Forbuds- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sporvogn s. 1.)</p>		<p>Hædelse, Patrik, Handelskæde, Bank, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Erhvervsmand, Beværter eller Virksomhed med Beholdning af Personer og Gods, Ejend eller Meddejer af Ejendommen.</p>	<p>For Indlandske Virksomheder angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Virksomheder angives vedkommende Land.</p>	

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: *Spanien*Husnummer: *11*

Folketællings-Skema Nr. *4991* *B*

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordet *egen* er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hvis Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der kaldes en Løst Medlem som adskilt medlem i hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Hæstende paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilgælslisten paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændte hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilgælskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilgælskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgshesmentaller, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets sædige Husholdning skal opføres for sig.

Opstilling.	
Mænd:	Kvinder:

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Code: Spanier

Husnummer: 152

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besvaret udfyldt af Ejeren, evt. overvaret eller anden Vedkommende, der aflydes ved Cirklarisation blandt Ejendommens Bøddere. – Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrean er: Kæder, Stue o. Cirkulation.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og stuedes at der lades en Limes Mellemrum mellem mellem hver Familie. En familie opføres i sin helhed. Selvsamme Familie kan paa Person betragtes som 1 Familie.
- 3) **Personer**, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Huset o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 4) **Personer**, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rækken 2 og 3 **Fræ**, og i Rækken 4 angives det Sted, hvor de midlertidigt bopæler sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 5) **Personer**, der lever i en anden Kommune, opføres paa Hovedsiden, men sættes i Rækken 2 og 3 **Fræ**, og i Rækken 4 angives det Sted, hvor de midlertidigt bopæler sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 6) **Personer**, der er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 7) I Henslbt til Lov om Folkeregister af 14. Maars 1904 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hushold, at meddele de nødvendige oplysninger til Paa Kæder, Stue, Sætning eller Ejere, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels- Sted, Sted i Husholdet m. v. (af Livens 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens 8).
- 8) De i Loven begavede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 9) Isden- og udlændiske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Indsøttelser samt de **Personer** (ogsaa i Udlandsbopælssteden), der hører ind under de i Lovens 8 nævnte Personer, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside. Personer ikke hør i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten 1 paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle Udlandsbopælssteden, der foret Forretning, Hushold o. s. l. i Ejendommen.
- 10) De i Lovens 8 nævnte Skattebetalende paa Skattevæsenets Kæster, Raadhuset, Hovedbygningen, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor) 9. 10. 11. Lørdag 9. 10. 11. saafremt der paa det thiende Skema ikke er tilstrækkeligt Plads til alle Ejendommens Bøddere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværtens bodes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedit* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Forbud, Selskab o. s. v. Eløse</p>	<p>Navn</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udlendys og udelandske Selskaber eller Personer herovervarende Repræsentant.</p>
<p>For Personer angives tilføje Sittling. For Selskaber o. l. angives tilføje Arten. (Altkøbsselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelskabselskab, Foretags- forening, Foreningstilførsning, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)</p>			<p>Handel, Fabrik, Handterkeri, Bank, Forsikringsvirksomhed osv. Løse, Sygler, Entrepriser, Recepter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejde eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p>For Infandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlændes Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenhys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eiendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forraanævnte Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den Oktober 1942

Eliana Rinaldi

Ejens eller Vicevejens Underskrift.

Anmærk-
ning

12

Ejendommen
ejendommen, eller som
Aarhus Kommune.Navn og Bopæl på
udenlandske Selskabs-
medlemmer beboende
præsentant.

Bopæl

Løse Liste bevidnes

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Spanien

Husnummer: 15^A

Folketællings-Skema Nr. 4992

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adstent mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udenlandske paa Rejse, opføres paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsgang og Fødested, Samboerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækket Plads til alle Ejendommens Beboere.**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd: Kvinder:

✓ 6

12 ✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie optages her sig selv en Leds Modersom medlem de enkelte Familier.	Køn med Højde i cm	Fødsels- dår	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Land. Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Hølaarlig Løje af Løjligheder inden Kommunen (Udlyden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres her angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, angives her Indtægten for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de paa Børn. Leds optages Børn medfølgende 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
1. Sal	Kari - Kristian - Børge - Kirkemann	M	17.2	1911	Borhø	dansk	gift	Hjælper	Slagterarbejder	7286	Hjige Sølvergaard			13092	Spanien 15.11.41			
	Borg - Lise - Jørgen - Kirkemann	K	15.10	1911	Borhø	"	"	Hjælper						13092				
	Lise - Kirkemann	K	26.2	1914	Borhø	"	gift	Borg										
	Mona - Borg - Kirkemann	K	23.11	1914	Borhø	"	"	"										
1. Sal	Sidsel Sofie Rindelsen	M	11.11	1896	Barhus	dansk	gift	Hjælper	Postbud		Barhus Postbud			102975	Spanien 15.11.41			
	Johanne Blinde Rindelsen	K	2.4	1898	Holding	"	"	Hjælper						102975				
	Frederik Rindelsen	K	1.3	1921	Barhus	"	gift	Børn						102975				
	Carsten Rindelsen	M	1.2	1932	Barhus	"	"	"									Fuglesø Leds	
2. Sal	Carl Heggum	M	30.4	1899	Barhus	dansk	g.	Hjælper	Spedster	5386				12446				
	Eleonora Christen Heggum	K	20.5	1899	Barhus	"	"	Hjælper						112397				
	Ole Heggum	M	1.5	1919	Barhus	"	gift	Børn	Kontorist		Hjige Lise - Frantsen			39008				
	Povl Heggum	K	1.10	1932	"	"	"	"									Larsen & Leds	
3. Sal	Lise Pedersen	M	1.12	1908	Barhus	dansk	g.	Hjælper	Vognmand		H. Pedersen Pedersen			13092				
"	Carsten Blinde Pedersen	K	2.8	1919	"	"	"	Hjælper						13092				
"	Jytte Høge Pedersen	K	2.4	1942	"	"	gift	Børn										
4 "	Ellen Rasmussen	K	9.11	1895	Barhus	dansk	børn	Hjælper						13092				
	Ellen Rasmussen	K	2.3	1923	Bjerskov	"	gift	Hjælper						13092				
	Lise & Lise Agnes Rasmussen	K	9.1	1925	"	"	gift	Hjælper						13092				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpå optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Navn</p> <p>For Personer angives Ullge Silling For Selskaber s. 3, angives Ullge Arten Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forening forening, Foreningforening, Sædelforening, Højskoleforening, Sportskole s. 13</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels, Fabrike, Handelskæde, Bank, Foreningsselskab osv. Lære, Sælgere, Entreprenør, Revører eller Virksomhed med Indberetning af Personer og Gods, Ejere eller Medhjælper af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indfødte Velkommande og deres vedsiddende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udfødte Velkommande og deres vedsiddende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udestyrt og udestående Selskaber eller Personer heroverende Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indcabys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 12 Oktober 1942

Floriana Bonard

Alleg. 15

Ejens eller Vicevärdens Underskrift

bolten Folke- r erende and dresse plaget i littera- re boad a Navn er)	Anmær- ning
	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: SpanienHusnummer: 15⁹²

Folketællings-Skema Nr. 4993

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vadkommande, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haandsteden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Eftersættelse, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haandsteden o. v. (jfr. Lovens § 2). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i dens forretningskøbskale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optegnes paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** optegnes alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavpersonalets særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Bopæl

Hand.

ne Liste bevidnes

15

krit.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
✓ 17	10. ✓

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optegnes paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvor Familie opføres her sig end en Liden Møllehus mellem de enkelte Familier.	Kan- net Hus- nr. 1890 1891 1892	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller dogens Sted. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- te- stabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husværd, Tjeneste- karl og Lægerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives dog, Hovederhvervet først. Har Husmoder, eller Børn selv Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen selv Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saufrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Saufrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Løjlig- heden (uden Forsikrings- bidraget af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenfor sig angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Juli 1941 angives her Tidspun- ktet.	1 billion Skole underskrift de paa denne Liste opgjorte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
I th	Johanne Hauze	K	6/6	1878	Aarhus	Dansk	Ekte	Husmoder	Restorant		D. L. B.			Johanne Hauze 192133	575			
II th	Anna Maria Hansen	K	2/10	1902	Aarhus	Dansk	æg.	Husmoder	Kommunikant		Hoftebjergvej, Aarhus			Aarhus	108354	575		Ingenforsøg på skole
	Karl Jacobsen	K	1/6	1935	"	"	"	Barn	"		"			"				
	Karl Jacobsen	K	1/6	1939	"	"	"	"	"		"			"				
	Karl Jacobsen	K	2/6	1941	"	"	"	"	"		"			"				
I th	John Jensen, Søstern af John Jensen	K	2/9	1878	Trudstrup	Dansk	gift	Husfader	Slagter		"			Aarhus	125338	600		
	John Jensen, Søstern af John Jensen	K	1/9	1907	Egebjerg	Dansk	gift	Husmoder	"		"			Aarhus	125339			
I th	Peter Julius Jensen, Søstern af John Jensen	K	1/4	1878	Trudstrup	Dansk	gift	Husfader	Malerarbejder		Aarhus, Havn	Husmoder	83036	Aarhus	20229	400		
	John Jensen	K	3/3	1892	Trudstrup	"	"	Husmoder	Diakonisse		Bnd. Ernst Riss Thar	Husmoder	10442	Aarhus	21225			Læringsgade Skole
	John Jensen	K	5/5	1924	Aarhus	"	"	Barn	"		"			"				
II th	John Ferdinand Olsen	K	3/3	1902	Aarhus	Dansk	gift	Husfader	Kok		A. S. Andersen	Fokkelt	975	Aarhus	13746	600		
"	John Olsen	K	1/2	1920	Lemvig	Dansk	"	Husmoder	"		"			Aarhus	32929	5		
"	John Olsen	K	3/3	1940	Aarhus	Dansk	"	Barn	"		"			"				
"	John Olsen	K	4/1	1942	Aarhus	Dansk	"	Barn	"		"			"				
II th	John Simon Olsen	K	1/2	1914	Aarhus	Dansk	"	"	"	1916	"			Aarhus	14777	600		
III th	John Olsen	K	3/3	1905	Aarhus	Dansk	gift	Husfader	Religionsmand		A. S. Pedersen	Religionsmand	8111	Aarhus	21877	600		
	John Olsen	K	3/3	1910	Aarhus	Dansk	"	Husmoder	Bladtryk		"			"				
	John Olsen	K	3/3	1930	Aarhus	Dansk	"	Barn	"		"			"				
	John Olsen	K	3/4	1930	Aarhus	Dansk	"	Barn	"		"			"				
III th	Emil Ove Løjfald Hansen	K	3/3	1873	Aarhus	Dansk	gift	Husfader	Overbudsmand	0328	Aarhus			Aarhus	5585	400		
	Emil Ove Løjfald Hansen	K	3/3	1873	Aarhus	Dansk	"	Husmoder	"		"			"				
	Emil Ove Løjfald Hansen	K	3/4	1912	Aarhus	Dansk	"	Barn	"		"			"				Læringsgade Skole
IV th	Arnold Jensen, Kristian	K	1/4	1900	Aarhus	Dansk	gift	Husfader	Regnskabsfører		Aarhus Kommune			Aarhus	23762	530		
	Arnold Jensen, Kristian	K	1/6	1903	København	"	"	Husmoder	"		"			"				
	Arnold Jensen, Kristian	K	1/6	1900	Aarhus	"	"	Barn	"		"			"				Tjersgade Skole
IV th	Otto Harald Pedersen	K	2/1	05	Aarhus	Dansk	gift	Husfader	Maler		J. P. Pedersen	Husmoder	10883	Aarhus	55172	530		
	Anna Beilke	K	1/1	08	Trudstrup	"	"	Husmoder	"		"			"				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Endvidere optages her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaaendte* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sedhus o. s. v. Elage</p> <p>Navn</p> <p>For Personer angives Ullige Stilling. For Selskaber s. I. angives Ullige Aktør Almindelig eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Partners- forening, Foreningsskilling, Kreditforening, Hypothekforening, Sparerkasse s. I.)</p>	<p>Tel- fon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels, Fabrik, Håndværk, Bødt., Pædagogvirksomhed osv. Læge, Sægerer, Entrepreneur, Inventar eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Redder af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indboende Virksomheder angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udbroende Vedkommende angives vedkommende Land.</p> <p>Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Selskabs- eller Personers berørte Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L. i Ejendommen.

[illegible]

Aarhus, den 12 Oktober 1942.

J. P. Pedersen.

Holberg 15.

O. A. Pedersen.

 Name of the Vicepresident Underscript

betitten Folke- r erende and dresse plaget i officia er behold e Navn er)	Anmær- ning
	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: *Spang*

Husnummer: 19

Aarhus Belysningsraad

Folketællings-Skema Nr. 4994

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kvinder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstaendige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskade, forsaavidt vedkommende Personer ikke ber driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faa udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang. I Eløge, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Løndag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter summe Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

me Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpå optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Forhus Sidehus s. s. v. Etage	Navn For Person angives tilføje Stilling. For Skibstater s. L. angives tilføje Aften (Alkoholisk eller andet Skibskuld med begrænset Ansvar, Kommunalstatistik, Auditskibskuld, Fortøjs- bæring, Fiskekøbsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparerklasse s. L.)	Tele- fon. Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrikke, Landværks, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Hæger, Skolebet., Efterskole, Bevarer eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejere eller Redører af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og det nærmere Adresse i Kommunen. For Udfødte Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl for udenlandske Skibstater eller Personers heroverende Repræsentant.
	Sørensen Belysningsvæsen	2619		-	-
Indehav 2. et.	Sørensen Lægekommisær	2893	Lægekommisær	-	-
	L. P. B.	-	Lipshøje	-	-

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **ladenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 13. Oktober 1942

Narcissus Funnaria

Årskattens Betydningsfullheten
Gabrielsson
 Hjärtens eller Vicehjärtens Underskrift

Ejrens eller Vicevarens Underskrift

etaten Folke-	
erende ent-	
resser	Anmærk-
staget i levens-	ning
boud Navn (n).	
	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Spanien

Husnummer: 61

Folketællings-Skema Nr. 4995

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værtsarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv. og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1931 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Folketilhed og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, besværes vedkommende Personer ikke her i Aarhus Kommune, optages paa Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggschema II optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udeleverede paa Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang. I. Etage. Værelse 101 (Kontor 9—15, Løst 9—12), saafremt der paa det tilhørende Schema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

bopæl

ne Liste besværes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
24	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdien i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig mod en Ledsels Medlemmen mellem de enkelte Familier.	Køn- net (M, K, B)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Signetur Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egtes- kabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Tele- fon Nr.	Hvor angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller andet Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sad fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Sad fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løn af Løjligheds- heden (uden Værdselsskat (Løjligheds af Bjorn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indenfor 12 angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus i Aar 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole underskrives de på denne Ledsels opføres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1. etage	Sophus Jensen Børn Jensen	M	30/12	1896	København, Rindes	Dansk	Gift	Husfader	Arbejdsgiver		Arbejdsgiver		Børn Jensen	1498	1370	Børn Jensen		
2. etage	Henri Høgh Lidsmann Valborg Lidsmann Børn Lidsmann	M	24/6	1907	Støvring	Dansk	Gift	Husfader	Arbejdsgiver		Arbejdsgiver		Børn Lidsmann	104240	668	Børn Lidsmann		
		K	16/10	1920	København			Husmoder						1367		Børn Lidsmann		
		K	16	1932	Børn			Børn										

2
3

Fødested

erende.

nes, i hvilken
unes Folke-
register
i, nuværende
placet samt
ens Adresse
ikke optaget i
der, anføres
herfor (egen-
vedt, er boud
det, hvis Navn
ellers her).

Anmær-
ning

11 12

le i Ejendommen,
af Ejendommen, eller som
for i Aarhus Kommune.

ngives Navn og Bopæl paa
og udenlandske Selskaber
er Personer nuværende
Repræsentant.

ment.

ivat Bopæl

ang: 23

na denne Liste bevidnes

Underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Sparren

Husnummer: 63

Longhede

Folketællings-Skema Nr. 4996

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum anden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsret er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udenlandske paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerskab, angiksbelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udfaldet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokalitet, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleveret paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedjødning, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorbid 9—15, Lørdag 9—12), saaledes at der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig. Paa et alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værd i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus,
Sidehus
m. v.
samt
Etage

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bænk, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendit* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

	Navn	Tel. Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	
Fødsels- nr. & -år Etnag	For Personer angives Ulfgr. Stilling: For Selskaber s. Lægenes Ulfgr. Arter (Afskrift af alle andre Selskab med begrænset Ansvar, Erhvervsfællesskab, Andelsforening, Fællesbe- tyngning, Foreningsforening, Kreditforening, Hjælpeforening, Sparkeasse s. I)		Handels-, Fabrik-, Handels-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sugfører, Entrepreneur, Byggeværk eller Voksemand med Indbefrag af Personer og Dyr, Ejde eller Medhjælper af Ejendommen.	For Landsteds Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlændks Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl på udenlandske udenlandske Selskaber eller Foreninger herunder Repræsentant.
<i>Machos</i>		9394			
<i>Ho 1. Tel.</i>	<i>Selsk. Delig Samvirkningsforening</i>	9345	<i>Indtægtsanvisning</i>		
<i>1. •</i>	<i>Vejensvej Kalkbrud</i>	7100	<i>Kalkbrudskommission</i>		
<i>1. •</i>	<i>Danske Landbrugsselskabets Kalkbrud</i>	7907	<i>do</i>		

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **ladenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 13. Oktober 1942.

Ejerska Namn: *Harriet Komvorne*

Eigens eller Vårvarstens Underskrift

rende.

res. i hvilken nes Folke- gister	
nærværende opført som ns Adresse	Anmær- ning
ikke optaget i ter, anlæs herfor (even- vel, er bostæ- de, hvis Navn eres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: *Gjenn*Husnummer: *65**(Jaguarvej 99)*

Folketællings-Skema Nr. 4997

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilgælslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person **pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Salling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgertilhold, ægteskabelig Salling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmelørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilgælskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilgælskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saadrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>0</i>	<i>0</i>

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Underskrift.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaa vidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

	Navn	Tel.- Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Hvor angives Navn og Bopæl på ejerens og idriftsførers Selskabets eller Førmæns berørende Repræsentant.
Furhus, Skelvåg n. v. Etage	Fur Formen angiver tilføje Stilling: Fur Selskabet n. l. angiver tilføje Afsnit (Afsnittene skal være med begrænset Ansvar, Kognitionsindsat, Andelsafsnit, Fortrings- bestyrrelse, Forsikringsforening, Kvindemission, Hjælpskommission, Sparkekasse o. s.)		Husarbejde, Fabrikke, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomheder osv., Læge, Ingeniør-, Tjenestmænd, Revisor eller Vedkommende og Støtelse af Formene og Gode, Ejere eller Redaktører af Egenomsider.	Fur Indlænde Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. Fur Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.	
	Karlens Olefærskole N.	6000	Teknikervirksomhed	—	—
Lac.	Kognitions- Institut	8718	Hof af Universitetet	—	—
L.	Økonomisk Institut	8922	do	—	—
	Dr. Jørgensen Eff.	6261	Kandadvirksomhed	Karnegade 4	—
Lac	Fabrikvejviser	-	Fabrikvejviser	14 Tvej, Brøndbyvester G. Brøndbyvester	—

Tillægsskema II.

Hervedes ogsaa alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma Selskab eller Firma	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	J. F. Kroghs Produktforretning	J. F. Krogh	Produktforretning	4889	Lynghøjvej 14
	Indviklings-Substansal	Lage O. Andersen	Substansal	515	Torshøjvejsgade 13
	K. Rasmussen og Co	K. Rasmussen	Reklamerings	6599	Jagtvejsgade 112
	P. Bonde	L. P. Bonde	Reklamerings	-	Øndrupvej 1

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Arctis *Komune* *Ejers* *Hopel*

Ejercicios Hopal:

Björns eller Vicebjörns Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 4998

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besøgssedyt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Censitation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerskab, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, konesamt vedkommende Personer ikke bær i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggschema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggschema II opføres alle indtjeningsbøende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

et Bopæl

14
18
112

denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	10

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres for sig med en Lønns Medlemmer medføre de enkelte Familier.	Køn net Hvad den fødsels- dag (år)	Fødsels- dag år	Fødsels- år	Fødested Der angives Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem. Hovederhvervet lægges Her Hovederhvervet sættes Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hovederhvervet sættes Erhverv, angives disse.	Såfremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Såfremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Løje af Løjligheds- heden (inden Vedkommende tilføjes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning angives her angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen	I hvilken Skole undervistes de paa Lønns Løn opføres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1.	Baris Svends Aage Jensen Johanne Margulda Poul Hennings Bent Christina Knut	M K M M K M	5/7 1/11 1/1 1/1 2/6 1/4	06 07 1928 1931 1934 1937	gl. Højn. Jensen Jensen Aarhus — — Jensen	dansk — — — — —	— — — — — —	Hjælp Hjælp Barn — — —	Tjener — — — — — —		"Hansdal" "Løse"		Vækstbureau 151.34 151.75		Korsvej 83			
2.	Lene Valdemar Lenchler Dagmar Marie Rikhsen Lilfred Lenchler Rikhsen Edle Marie Haard	M K K K	3/3 3/6 11/9 2/6	1918 1920 1937 1938	Aarhus — — Thisted	dansk — — —	— — — —	Hjælp Hjælp Barn Løgnende	Arbejdsmand — — — —			Arbejdsmand 1909	Aarhus — to Aarhus	112.782 — — 42.950				Tyskland
3.	Magnus August Jensen Christine Westergaard Jensen Jens Peter Jensen Berthe Christa Jensen Edv. S. Sørensen Gerda Elise Louise Sørensen	M K M K M K	2/4 2/4 1/6 1/1 1/4 2/2	1914 1916 38 41 42 5	Horsens Fjellerup Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus	dansk dansk dansk dansk dansk dansk	— — — — — —	Hjælp Hjælp Barn Barn — Løgnende	Arbejdsmand — — — — — —		Jens Peter Sørensen	"	Aarhus Aarhus	119.825 134.545				
4.	Anders Johannes Jensen Ole L. L. Jensen Berthe Kati Marie Jensen Poul Jensen	M K K M	3/4 3/6 19/4 12/6	1917 1926 1913 1935	Fjellerup Aarhus — —	dansk dansk dansk dansk	— — — —	Hjælp Hjælp Barn Barn	Arbejdsmand — — — —				Aarhus — — —	237.145 126.645 115.745				
5.	Lena Marie Langvad	M	7/5	1920	Kolding	dansk	—	—	Kusine									

11/10

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12 Oktober 1942.

Eljereza Ropaci

 Eigens eller Vicevertens Underskrift.

othet Folke-	
rende vst	
resse	
plaget i even- bød Navn et).	
	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Strandvej

Husnummer: 6

Folketællings-Skema Nr. 4999

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordsagen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stald o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densa har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II optæres alle indenbøende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fangstler, Iaterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal optæres for sig.

t Bopæl

af den 8.

denne Liste bevidnes.

af den 8. III

etværdig

Optælling	
Mænd:	Kvinder:
7	4
6	6

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Lilles Medlemmer medfører de enkelte Familier.	Køn net mand kvind barn (S)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Signets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives indkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Barn, Slægtning o. l. Husmoder, Jernstæ- ker og Løjerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, senere døet, Hustruens først. Hvis Hustruens eller Børns særlige Erhverv, senere døet.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadrest man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Sadrest man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Løjligh- heden (søge- Værdsindsat) (Betydning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor Landet angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober (26/10) angives her Tidspunktet for Tilflyt- ningen	I hvilken Skole undersøges de paa denne Løje opførte Børn medfølgende 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
I	Pedersen, Karsten K. & Hustru	M	3/11	1888	København	Dansk	Ej	Karsten	København	1188			Karsten 1888/10/26					
II	Ensoelden, Vilhelm Edvard	M	28	1881	København	Dansk	K	Ensoelden	København				Ensoelden 1881/10/26					
II	Holst, Peter Johansen, Signet, Kone	K	28	1880	København	Dansk	K	Holst	København				Holst 1880/10/26					
II	Brønne, Edmond	M	29	1880	København	Dansk	M	Brønne	København				Brønne 1880/10/26					
III	Lissner, Henrik Løkke Henrik Løkke	M	17/6	1885	København	Dansk	B	Lissner	København	6841			Lissner 1885/6/17					
III	Christensen, Christen Jacob da Albina Christen da Jørgen da Christen	M	4/1	1901	København	Dansk	Ej	Christensen	København				Christensen 1901/1/4					
		K	17/11	1907	Holst, Jørgen	Dansk	Ej	Holst	København				Holst 1907/11/17					
		M	2/10	1906	København	Dansk	Ej	Jørgen	København				Jørgen 1906/10/2					
		K	2/10	1909	København	Dansk	Ej	Christen	København				Christen 1909/10/2					

K.

[illegible]

Tillægsskema I.

Hernaa onføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen

Endvidere optages her de **Personer** (herunder også i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsoaridt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 10 Oktober 1942

Harold Palmer

Французин 6

Florans eller Viceflorans Underskrift.

Hasnummer: 8

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- [illegible]

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udlydes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal indføres for sig.

at den kan være Værten i Hænde senest den 13

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	7
8.	6.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus,
Sidehus
m. v.
samt
Etage

[illegible]

K.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen

Tillægsskema II.

Herpaa optores alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Aarhus, den 11. Oktober 1912.

J. L. Rasmussen.

Handvej 8.

J. L. Rasmussen.
Ejerenes eller Vicevarens Underskrift.

 Hieraus oder Vagovartens Unterschrift

Folketællings-Skema Nr. 5001

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kæbber, Sine o. s. v.

2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum uden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optegnes paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II optegnes alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udliverede paa Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængslet, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Optælling.

Mænd:

Kvinder:

15

16

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optegnes paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opgaver for sig med en Læres Møllemand mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Bysnav Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Reli- giøs Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Har Hustru eller Børn sættes før og Legetid.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, sættes før. Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes før Erhverv, ellers først. Hvis ingen har Børn Erhverv, sættes før. Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes før Erhverv, ellers først.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn sættes før Erhverv, ellers først.	Safremit man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Safremit man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løn af Løjlig- brødet (uden Værtskabsløn) (afslaget af Egns)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres her angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Okto- ber 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stole underskrives de paa denne Liste opførte Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
Valder	Marta Marie Juulmønsen	K	28	1877	Viib.	Dansk	Hjælp	Dreknisse	Ludvig Wohlfeld.				Aarhus	18008/400	18008/400			
4. 10	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Inde	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K	14	1871	Aarhus	Dansk	Hjælp	Hustru	Hustru			ingv	Aarhus	10002/800	10002/800			
	Ellen Jensen	K</																

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere optøres her de Personer (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Burek, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Aarhus, den 12 Oktober 1942.

Rzeczyca

Shanvey 8a¹²

Flere eller Viceskema Underskrift.

litet folke-	
ende af	
esse	Anmær-
aget i	ning
area	
over-	
bragt	
Nam	
).	
	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Strandvej

Husnummer: 8 5

Folketællings-Skema Nr. 5002

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: **Kæbder**, **Shu** o. s. v.

2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adskilt mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de shur), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgertilstand, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema** i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggs-skema il opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fle Skemaer** vil kunne faa udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansættelse til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsympersonatets særlige Handhøring skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	13

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Ko

Tillægsskema I.

Firman, Selskabs s. v. Ekte	<p>Navn</p> <p>For Personer angives fulde Navne. For Selskaber s. L. angives fulde Afsnit (Afsnitshoved og andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Anstaltselskab, Forenings- forening, Foreningsselskab, Anstaltsforening, Hypothekforening, Sparkekasse s. L.)</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Suglerie, Bakstovner, Brevkasser eller Vedkomsted med Befordring af Personer og Gods, Ejere eller Medhjælper af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Afdeling i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på identitet og afstedvarende Selskabs- eller Forenings forvarende Repræsentant.</p>

[illegible]

David K. Miller

Ejerenz Bogard: H. Pomburysrudanood, B.

Emil Nielsen
Ejeren eller Vognførers Indtægt

Anmærkning

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres på Skemaets Hovedliste på det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres på **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fry.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er på Reise.

c) **Personer, der som midlertidigt bopæl opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udflytninge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bakside.**

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hushold, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskiorhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husholden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i det Land, hvor Ejendommen er beliggende.

i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Eiendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevaesensets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Vaerelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstraekkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<u>14</u> 17	<u>14</u> 15

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Ka

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sattes „Dreng“ eller „Pige“. (Børget som Hovedstamme Rubrik 2.)	Køn net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Det angives: <i>Katolske eller protestan- tiske.</i> For Personer fødte i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Det angives: Husbold, Hus- værd, Børn, Sjævnings m. l. Medhjælper, Fremmede, Lærende m. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper.	Her udtænk, i hvilken Fællesskabs Folke- register den midt nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, angives Grundten herfor (eventu- elt, at vedk. er borte i Ulandet, hvis Navn da ellers ber).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
II A.	Jens Høeg Lauritzen	M.	24/1	1917	Lundborg	Dansk	Æ.	Hjælper	Rejse, Land	Polen	

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa oplores alle ladenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

Y. Chen

Hjeresen Bopæl: *Nordre Ringgade 111.*

Jens Henry Laurson
Ejersens eller Viceværtens Underskrift

Hasnummer: 10 -

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etag	Samlte Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvor Familie oplyses her sig med en Leds Medlemmer inden de enkelte Familier.	Køn fødsels- år	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Bygaden Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- teskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Te- lefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saatframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Saatframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Løn af Løjligh- heden (samt Varmelønning (baldes af Tjener)	Hvis Flytning er sket (i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941) Ved Flytning identifikation angives Kommunen Navn eller Lands- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Tilflyt- ningen	I hvilken Stats- medlemskab de paa denne Leds oplyste Børn medløn 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
1. Hustru	Marius Værre Petersen	M.	13/10	1890	Aarhus	Dansk	H.	Enkelt	Enkelt									
2. Hustru	Henrich Peter John Michael Henrich Emma Marie	M.	24/3	1904	København	Dansk	L.	Hustru	Hustru									
15. Hustru	Olaf Peter Oda Lærke Mathilde " Luc Kirsten " Nord Kirsten	M.	30/1	1901	Aarhus	Dansk	G.	Hustru	Hustru									
1. Hustru	Willy Thiliga Emmy Thiliga John Thiliga Clara Thiliga	M.	11/11	1909	København	Dansk	G.	Hustru	Hustru									
2. Hustru	Karen Gordon Emma Gordon	M.	13/10	1904	København	Dansk	G.	Hustru	Hustru									
2. Hustru	Henning Emil Lølling Larsen	M.	14/8	1913	København	Dansk	G.	Hustru	Hustru									
3. Hustru	Jensen, Svend Axel Jensen, Lida Marie Jensen, Gustav Mikael	M.	25/15	1915	København	Dansk	G.	Hustru	Hustru									
3. Hustru	Mette Ove Rasmussen Mette, Jørgen Rasmussen Skov, Rasmus Rasmussen	M.	26/10	1917	København	Dansk	G.	Hustru	Hustru									
4. Hustru	Jensen, Hingard Rasmussen Jensen, Hingard Rasmussen	M.	15/15	1916	København	Dansk	G.	Hustru	Hustru									
4. Hustru	Jensen, Hingard Rasmussen Jensen, Hingard Rasmussen	M.	15/15	1916	København	Dansk	G.	Hustru	Hustru									

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa optores alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optores her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedit* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Fødsels- nr. & v. Eltage	Navn For Personer angives fulgte Nilling. For Selskaber o. L. angives fulgte Aften (Selskabsnavn eller andet Selskabs navn begyndt Ansvar, Kommunalrådets, Andelskabets, Forenings- bestyrelsen, Foreningsbestyrelsen, Foreningens, Hjælpeforening, Sparerens o. L.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fiske-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Suglæge, Entrepriser, Revisorat eller Virksomhed med Deltagelse af Personer og Gods, Ejendomme eller Meddelelse af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Selskaber eller Forenere herunder Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 13 Oktober 1942.

Vilhelm Cordis

Strandweg 10 B II 1/2

Emma Hansen

Hieraus oder Vizepräsident Unterschrift

ende.

v. i hvilken os Folke- lster navnende af samt s Adresse Anmærk- ning 12	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
---	---

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1924.

Gade: Strandvej

Husnummer: 12

Folketællings-Skema Nr. 5005

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er, Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Medlemmer inden inden hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stik o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulfandend hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optegnes paa Tilæggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilæggslisten optegnes alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningskomiteens særlige Hædholdning skal optegnes for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
46	

Husværien bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værien i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Elage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda aden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K B P	Fødsels- år	Fødsels- dag	Fødsels- måned	Fødested Der angives: Købstaden eller Byen Kommunen For Personer født i Ud- landet skrives udkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabs- stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saat fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saat fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løn af Løjligh- heden (uden Vorskudning af Løn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udskrives her angives Rådmands Navn eller Land- kommunens Navn og Forudsætning.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen	I hvilken Skole underskrives de pas- sende Lære opfø- rte Børn medlem 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
I Sal	Paragon Jim Paragon ~ Klerasack, Ka Samu	K	24	1874	1874	Viborg	dansk	g	Kuufader										
II Sal	Paul Carl Amibler Anna Amibler Anna Paula Amibler Gerda Brundin Amibler Perbing Ovegaard Petersen	K	24	1873	1873	Sjælbund	dansk	g	Kuufader	Slagtermester	1059			Kuufaderen	1189/98,0				
		K	24	1810	1810	hina a	"	g	Kuufader					"	1189 a				
		K	24	1905	1905	Karlens	"	h	Fatter					Karlens	692/5				
		K	14	1918	1918	"	"	n	"	Kasaretsker		Fa. Harald Kristel Brinde Petersen		"	698/11				
		K	24	1920	1920	Petersen, Hans	"	n	højrunde	Kaschmarkegader				"	136654				
I Sal	Christian Carl Rahr Helena Rahr	K	24	1885	1885	Lyngby	dansk	g	Kuufader	Stald og Tøjs, samt samt som Højskolebest	5703	L. L. Rahr		Aarhus	15396/11/17,0				
II Sal	Jacobsen, Emma L. Jensen	K	11	1884	1884	Kilbuck	dansk	n		Postbureau		D. F. B.		Postbureau	19237/600,00				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedtlit* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Solehnat G. K. S. Ektege</p>	<p>Navn For Personer angives fulle Stilling For Selskaber o. L. angives fulle Aarsen (Afkøbslah eller selsk. Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Pensjonsforening, Kvindeforening, Hypothekforening, Spekulations o. L.)</p>	<p>Tele- fon- Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden Handel, Fabrik, Haandværk, Bank, Forsikringsvirksomhed osv., Læge, Skolelærer, Indtægter, Revisor eller Veikøbsmand med Berøring af Personer og Gods, Ejer eller Medhjælper af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på ledetings og ledetingsfuldmægtige eller Personer herunder Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. L. i Ejendommen.

[illegible]

Ejeren eller Viceverdens Underskrift.

fulføres Folke- er værende Adresse optaget i i (føds- er boet i, Navn her).	Anmærk- ning
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Strandvej

Husnummer: 14

Folketællings-Skema Nr. 5006

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordeaan er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **F**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaarvilt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tilæggskema i paa Skemaets Bagside. Paa Tilæggskema II optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorflid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Bopæl

agtede 6
tilburg 93

enne Liste bevidnes

12

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	8
8	7

Husværtten hedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Bemærk seens Husstandens Rubrik 2.)	Kennet Huset 1890 1891 1892 1893 1894 1895 1896 1897 1898 1899 1900 1901 1902 1903 1904 1905 1906 1907 1908 1909 1910 1911 1912 1913 1914 1915 1916 1917 1918 1919 1920 1921 1922 1923 1924 1925 1926 1927 1928 1929 1930 1931 1932 1933 1934 1935 1936 1937 1938 1939 1940 1941 1942 1943 1944 1945 1946 1947 1948 1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053 2054 2055 2056 2057 2058 2059 2060 2061 2062 2063 2064 2065 2066 2067 2068 2069 2070 2071 2072 2073 2074 2075 2076 2077 2078 2079 2080 2081 2082 2083 2084 2085 2086 2087 2088 2089 2090 2091 2092 2093 2094 2095 2096 2097 2098 2099 2100 2101 2102 2103 2104 2105 2106 2107 2108 2109 2110 2111 2112 2113 2114 2115 2116 2117 2118 2119 2120 2121 2122 2123 2124 2125 2126 2127 2128 2129 2130 2131 2132 2133 2134 2135 2136 2137 2138 2139 2140 2141 2142 2143 2144 2145 2146 2147 2148 2149 2150 2151 2152 2153 2154 2155 2156 2157 2158 2159 2160 2161 2162 2163 2164 2165 2166 2167 2168 2169 2170 2171 2172 2173 2174 2175 2176 2177 2178 2179 2180 2181 2182 2183 2184 2185 2186 2187 2188 2189 2190 2191 2192 2193 2194 2195 2196 2197 2198 2199 2200 2201 2202 2203 2204 2205 2206 2207 2208 2209 2210 2211 2212 2213 2214 2215 2216 2217 2218 2219 2220 2221 2222 2223 2224 2225 2226 2227 2228 2229 2230 2231 2232 2233 2234 2235 2236 2237 2238 2239 2240 2241 2242 2243 2244 2245 2246 2247 2248 2249 2250 2251 2252 2253 2254 2255 2256 2257 2258 2259 2260 2261 2262 2263 2264 2265 2266 2267 2268 2269 2270 2271 2272 2273 2274 2275 2276 2277 2278 2279 2280 2281 2282 2283 2284 2285 2286 2287 2288 2289 2290 2291 2292 2293 2294 2295 2296 2297 2298 2299 2300 2301 2302 2303 2304 2305 2306 2307 2308 2309 2310 2311 2312 2313 2314 2315 2316 2317 2318 2319 2320 2321 2322 2323 2324 2325 2326 2327 2328 2329 2330 2331 2332 2333 2334 2335 2336 2337 2338 2339 2340 2341 2342 2343 2344 2345 2346 2347 2348 2349 2350 2351 2352 2353 2354 2355 2356 2357 2358 2359 2360 2361 2362 2363 2364 2365 2366 2367 2368 2369 2370 2371 2372 2373 2374 2375 2376 2377 2378 2379 2380 2381 2382 2383 2384 2385 2386 2387 2388 2389 2390 2391 2392 2393 2394 2395 2396 2397 2398 2399 2400 2401 2402 2403 2404 2405 2406 2407 2408 2409 2410 2411 2412 2413 2414 2415 2416 2417 2418 2419 2420 2421 2422 2423 2424 2425 2426 2427 2428 2429 2430 2431 2432 2433 2434 2435 2436 2437 2438 2439 2440 2441 2442 2443 2444 2445 2446 2447 2448 2449 2450 2451 2452 2453 2454 2455 2456 2457 2458 2459 2460 2461 2462 2463 2464 2465 2466 2467 2468 2469 2470 2471 2472 2473 2474 2475 2476 2477 2478 2479 2480 2481 2482 2483 2484 2485 2486 2487 2488 2489 2490 2491 2492 2493 2494 2495 2496 2497 2498 2499 2500 2501 2502 2503 2504 2505 2506 2507 2508 2509 2510 2511 2512 2513 2514 2515 2516 2517 2518 2519 2520 2521 2522 2523 2524 2525 2526 2527 2528 2529 2530 2531 2532 2533 2534 2535 2536 2537 2538 2539 2540 2541 2542 2543 2544 2545 2546 2547 2548 2549 2550 2551 2552 2553 2554 2555 2556 2557 25
-------	--	---

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedit* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L. i Eiendommen.

Aarhus, den 13. Oktober 1942

Fr. Johansen

Sean dujeon 18^{II}

Ejeren eller Vicevarens Underskrift

Regler

- [illegible]

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængstler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal indføres for sig.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	6

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familien optages for sig med en Læstet Møllemand mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hvad den Fødsels- dag (År)	Fødsels- dag Fødsels- år	Fødested Der angives Kommunen eller Bopæl Stad. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Husstandst, Tjeneste- karl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, angives dane, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, senere dane.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn angives Arbejdsgiverens for Børn.	Sad fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Sad fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Løn af 1 fulld heden inden Vedflytning (Eftersat af Følger)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning angives her angives Kommunes Navn eller Land- kommunes Navn og Postnavn.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Læstet optages Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger	
I Sal	Karl Vilhelm Thorsvaldsen Maren Thorsvaldsen	M	13/10 1875	Odense	Dansk	1	Husfader	Slagter		Silkeborg Arbejde	Slagter	1943	Aarhus	1628 420	nej	nej	11	
I Sal	Loren Christian Petersen Ellen Marie Petersen	M	21/1 1874	Barkby	Dansk	1	Husfader	flor Slagter					Sjælland Boghandel	1504 650	nej	nej		
II Sal	Barthel Johannes Eriksen Frederik Engelmann Eriksen	M	21/5 1865	Skive	D.	2	Hustru							500	nej	nej		udtaget Skive, Høj- landsgården
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal	Anders Eriksen Marie Eriksen	M	7/12 1886	Skive	D.	2	Hustru											
III Sal																		

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Ejendommen, eller som

- 1) Dette Skema udfyldes i et besægtes udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andet Vedkommende, der udfyldes ved Oskulda-
mandt Ejendommens Bødder. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrean er Kaldet, Stue o. Sv. i
Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En
Familie opføres kun en Gang, og en Person dog ogsaa kun en Gang.
- 2) **a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedstave paa det Sted (Hus, Stue o. Sv.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedstaven, men der
sættes (Hus, Stue o. Sv.) i Runden i Bopælssteden, og Sted, hvor de i Tilfælde af Bopælsforflytning eventuelt kan køn en Bopæl.
- c) Personer, der er midlertidigt nærværende** opføres paa Sidestaven i Huset, og de 5 Personer, der ved Tællingen
er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilgængelstave
paa Skemaets Begyndelse.
- 3) I Henslæt til Lov om Folkeregistering af 14. Mars 1921 er enhver Person **pligtig** til at give sig som Medlemmer af sin Hjemstat, at meddele
sin Hjemstat, og i det Faldt Næste, om Sin, Stilling eller Erhverb, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 4) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter. De
i Rubrik 1 og 2 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig Stilling, Stilling i Hjemstaten
m. v. angives kun en Gang, og det samme for de i Rubrik 3 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 4 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 5 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 6 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 7 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 8 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 9 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 10 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 11 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 12 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 13 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 14 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 15 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 16 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 17 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 18 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 19 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 20 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 21 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 22 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 23 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 24 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 25 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 26 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 27 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 28 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 29 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 30 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 31 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 32 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 33 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 34 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 35 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 36 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 37 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 38 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 39 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 40 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 41 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 42 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 43 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 44 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 45 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 46 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 47 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 48 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 49 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 50 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 51 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 52 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 53 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 54 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 55 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 56 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 57 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 58 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 59 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 60 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 61 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling i Hjemstaten m. v. og de i Rubrik 62 angivne Sted og Bopælsforhold, Fødselsaar, Fødselsstedsforhold, ægteskablig
Stilling, Stilling

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal anføres for sig.

Bopæel

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	7

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Hermed opføres alle Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Parhus, Sidsbøl, G. & V. Engte</p>	<p>Navn</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på identitets- og udenlandske Statsborgere eller Fremmede, herunder Repræsentant</p>
	<p>For Personer angives tilføj: Tilføj For Selskaber o. L. angives tilføj: Afsnit (Afsnitshoved eller andet Selskab med Registreret Ansvar, Kommanditisthoved, Andelskabshoved, Partskabs- bestyrer, Personligbestyrer, Andelsbestyrer, Hypothekbestyrer, Sparerkasse o. L.)</p>	<p>Tel- fon Nr.</p>	<p>For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adressen i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende angives vedkommende Land.</p>	

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indebys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Eiendommen

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnet

Aarhus, den 10 Oktober 1942

Th. M. Nissen
A. E. W. Nissen

Strandweg 18.
Strandparken 13

Th. M. Kiersey
Ejeren eller Viceverdens Underskift

Folketællings-Skema Nr. 5069

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kaldet, Sine o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løst Medlemmer aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Hushold paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et „Fr.“ og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husholdningen, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staaer), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hushold, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husholdningen m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningskale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansulter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgssamfundet, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerne eller Opgavepersonaltets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
13	15

Hushværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Santlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres her og med en Leds Medlemmer medlem de enkelte Familier.	Kan- net født dag år	Fødsels- dag år	Fødested Der angives: Købstaden eller Byen København. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig Stilling	Stilling i Familie Hustru, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Husstand, Tjenste- kald og Legende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives Børn, Hustru, Hustru, Hustru. Hvis Hustru eller Børn sæt- tes, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustru eller Børn sæt- tes, angives disse.	Sadeltrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Sadeltrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helaarlig Løn af Løjligh- heden (samt Vermogens- aflyd af Løn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives her angives Kommunes Navn eller Land- kommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Flyt- ningen.	I hvilken Stads- underens de paa denne Leds opføres Børn medlem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
I. 1. a.	Karl Marius Lauritzen Børn	K 3/6	1877	Tschel	Dansk	U.	M.	Holstenbærger					240				
I. 1. b.	Arvidine Christiane Rasmussen	K 3/10	1866	Tind	Dansk	E.	Holsten	Tschelbærger					Arhus	37352	420		
I. 1. c.	Hels Carl Otto Wormsley-Hansen	H 1/11	1881	gølleh.	Dansk	g.	Holsten	Kibm.	4740				Medl. i slæden	16119	720		
	Eldrid Marie Hansen	K 3/11	1891	grundfri.	Dansk	g.	Holsten	Holsten					slæ	63214			
	Edith Wormsley-Hansen	K 1/4	1911	Tschel	Dansk	u.	Holsten	Tschelbærger	O. F. T.	Arnd Tschel	10368	Arhus	63214				
	Hilda Wormsley-Hansen	K 1/11	1911	Tschel	Dansk	u.	Holsten	Tschelbærger	O. F. T.	Arnd Tschel	10576	"	11519				
	Kend Erik Wormsley-Hansen	H 1/9	1912	Tschel	Dansk	u.	Holsten	Tschelbærger									
II. 1. a.	Peter Peter Jensen	K 1/12	1883	Tschel	Dansk	g.	Holsten	Tschelbærger									
	Anna Mette Christiane Jensen	K 2/6	1885	Tschel	Dansk	u.	Holsten	Tschelbærger									
II. 1. b.	Peter Gyne Christensen	K 28/8	1890	Tschel	Dansk	g.	Holsten	Tschelbærger									
	Jørgen Christensen	K 17/3	1912	Tschel	Dansk	u.	Holsten	Tschelbærger									
	Jørgen Christensen	K 17/3	1912	Tschel	Dansk	u.	Holsten	Tschelbærger									
	Thora Mathilde Poulsen	K 17/8	1901	Tschel	Dansk	u.	Holsten	Tschelbærger									
III. 1. a.	Ole Christian Madsen	K 25/7	1891	Tschel	Dansk	g.	Holsten	Tschelbærger									
	Anna Elsa Madsen	K 24/9	1891	Tschel	Dansk	g.	Holsten	Tschelbærger									
	Ellen Emilie Madsen	K 30/9	1912	Tschel	Dansk	u.	Holsten	Tschelbærger									
	Anna Møller Madsen	K 1/12	1912	Tschel	Dansk	u.	Holsten	Tschelbærger									
3. 1. b.	Caroline Riege Christensen	K 3/12	1885	Tschel	Dansk	g.	Holsten	Tschelbærger									
	Anna Riege Christensen	K 1/9	1891	Tschel	Dansk	g.	Holsten	Tschelbærger									
4. 1. c.	Ole Peter Thedor Christensen	K 24/10	1913	Tschel	Dansk	g.	Holsten	Tschelbærger									
	Maya Thora Christensen	K 3/3	1892	Tschel	Dansk	g.	Holsten	Tschelbærger									
	Barthe Mathilde Christensen	K 22/6	1911	Tschel	Dansk	u.	Holsten	Tschelbærger									
	Barthe Marie Christensen	K 29/5	1911	Tschel	Dansk	u.	Holsten	Tschelbærger									
4. 1. d.	Hans Viggo Thomsen	K 22/7	1912	Tschel	Dansk	g.	Holsten	Tschelbærger									
	Anna Pauline Thomsen	K 20/10	1912	Tschel	Dansk	g.	Holsten	Tschelbærger									
	Johanne Thomsen Thomsen	K 16/12	1913	Tschel	Dansk	u.	Holsten	Tschelbærger									
	Agne Bertha Thomsen	K 1/6	1917	Tschel	Dansk	u.	Holsten	Tschelbærger									
	Th. Gyndahl Thomsen	K 5/5	1910	Tschel	Dansk	u.	Holsten	Tschelbærger									

13/15

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpå optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaa vidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle indsbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L i Eiendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstaaende Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 13 Oktober 1942.

Kirk & Hudson

Nicolaus Madson
Ejeren eller Viceverdens Underskrift.

Indhold Folkeregister værende som Adresse oplyst i adresser eller i sin Navn her)	Anmærkning
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Strandvej

Husnummer: 30⁹

Folketællings-Skema Nr. 5010

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kaldet, Sine o. s. v.

2) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra deres faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Fraværende, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stadsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indbydende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonaltets særlige Håndledning skal opføres for sig.

Bopæl

30 9

ne Liste bevidnes

Optælling.

Mænd:

Kvinder:

11 15

Husværværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værværten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Bort. endes alder Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres for sig end en Løns Møllemand med sin enkelte Familie.	Køn net for hvor hen kom den person	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Elevskolen eller Signet Navn. For Personer ind i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Bort Erhverv, sættes dette, Hovederhvervet først. Hvis Hovederhvervet er Bort Erhverv, angives senere dets.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hovederhvervet er Bort Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiverens for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saafremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hetaarlig Løje af Løjlig- heden (Løns Forsikring) (Udlydtes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 28. Oktober 1941	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 28. Okto- ber sidste Aar, angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stads underskov de pas- sende Løns opføres Bort med 6. og 14. Aar 7	Anmær- kninger
Forhus	Indenfor Bort Erhverv Hans Einar Dronker Hans Einar Dronker Hans Einar Dronker	M	27	1909	Danish	Danish	Gift	Harbortbyder	Harbortbyder									
1. Sal	Holger Torg. Willmanns Aggegaard Hans Marie Willmanns Aggegaard Pegus Danni Roff	M	27	06	Danish	"	9.	Løj.	medlem									
1. Sal	Christiane Mikkelsen Lise Mikkelsen	K	17	1913	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
2. Sal	Kristen Julius Fostberg Borger Marie Fostberg	M	27	1913	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal 2.	Jens Peter Christensen Marie Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Harald Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl Christensen Karl Christensen	M	27	85	Danish	"	10.	Løj.	medlem									
1. Sal	Karl Christensen Karl																	

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". (Børnigt som Meddelings Rubrik 2.)	Køn M K B P	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstads eller byens Navn. For Personer, der har Landskabets Navn, angives Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver "dansk"; andre skriver af Land, hvori de har Statsborgerret.	Ege- statelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbold, Hus- værd, Børn, Sjælesorg m. l. Medhjælper, Pensjonsat, Løgnemand m. l.	Erhverv eller Livsstilling Der tages af den angivne Livsstilling kunne ses, som den angivne er Principel eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (event. hvis, at vedt. er borte i Udsagnet, føre Navn da anføres her).	Anmær- ning
III	Fru Hoffmann										

Tillægsskema I.

Hérpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udsagnet hjemmehørende), der er Eiere eller Medieiere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sideløb o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Navn (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbuds- selskab, Forbudsforening, Andelsforening, Hypothekforening, Sparcasen o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed osv. Løge, Sjælesorg, Børnepsen, Børn eller Voksne med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medjager af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Foreningers nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Hérpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sideløb o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber o. s. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i formentlige Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejernes Navn: Marie Hansen

Ejernes Bopæl: Strandvejen 32, I

Marie Hansen
Ejernes eller Vicesjefens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 5011

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Værdier eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum alle mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husholdninger paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husholdningen, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hushold til Løn om Folkeregistret af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hushold, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husholdningen m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (regnskab Uddelt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokal, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indtægtsboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. L i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa uddelivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saadrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Køsen o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerne eller Opgavepersonals særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd: Kvinder:

97

Husholdningen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdien i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtliges Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvis Familie opføres for sig med en Løst Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kolonial eller Signat Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Hus, Slægtning o. l. Husstand, Tjenestekarl og Lægenode.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, således disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn sættes Arbejdsgiveren her hen.	Sadrent man er Medlem af en Arbejdsleshedskasse, angives her	Sadrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Højaarslig Løje af Lejligheden (uden Værelsesløn af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, således her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor by angives Kjøbstads Navn eller Landkommunes Navn og Fødested.	Hvis Flytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, således her Datoen for Flytningen.	I hvilken Stole underskrives de på denne Løst opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I	Christian August Holbæk Nielsen Silla Kjerby Nielsen Erik Nielsen Ulla Nielsen Lini Nielsen	M	10/1	1898	Aarhus	danst	U	Husmoder	Bogholder		Købmand R. P. P. P.		Aarhus	11081 850				
		M	3/3	1899	Nyborg	"	U	Husmoder					"	11030				
		M	24/8	1924	København	"	U	Barn	Handelskærling		Jernbanefunktionær i Bopæl.		"	10230				
		M	25/5	1925	København	"	U	"										
		M	21/1	1936	Aarhus	"	U	"										
I	Marie Frederiksen Høst Hansen	K	6/10	72	København	danst	Enke	Husmoder		766								
II	Herman P. Thomsen Elsbeth Thomsen Knut Albert Rude Thomsen Anna Margareta Thomsen Frederik Thomsen von Amstel	M	13/1	1903	Ullensborg	danst	U	Husmoder	Protektor.				Aarhus	13027				
		M	3/3	1905	København	"	U	"	Handelskærling				"	11260				
		M	1/6	1882	Storby	"	U	Husmoder	Revisor.	9782			"	51200				
		M	3/11	1907	Aarhus	"	U	Husmoder						5				
		M	4/5	1919	Aarhus	"	U	Husmoder	Skolelærer		H. Anders Rindskjold.		Aarhus	15028				
III	Hans Thomsen d. 2de Elsbeth Thomsen Andersen Thomsen	M	3/3	88	Aarhus	danst	U	Husmoder	Handelskærling	5233			Aarhus	2836 11300				
		M	3/3	96	København	"	U	Husmoder					"	2808				
		F.	15	23	Aarhus	"	U	Husmoder					Aarhus	12102				
IV	August Peter Lauritsen Ring	M	1/1	1912	København	danst	U	Husmoder	Kontorassistent						3. St.			
	Albert Henningsen Røyer	M	24/7	1922	Aarhus	danst	U	Husmoder	Bogholder				Aarhus	11081				

9/7

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædder, Stue o. s. v.
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Stævnende Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres på Skemaets **Hovedliste** på det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilæggslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Korn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestral (Lovens § 12).

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning. Hændværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faa udleverede paa Skattevaesensets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Vaerelse 101 (Kontoriet 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstraekkelig Plads til alle Ejendommens Behoere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres sig.

Husværlen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
17	22

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opgives for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Mænd Kvinder	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives udflyttemånde Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egen- skab Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Safrent man er Medlem af en Arbejdsleshedskasse, angives her Navnet paa denne	Safrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Helsaalrig Leje af Løjlig- heden (uden Forsikrings- stiftelses af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udsendes fra angives Kommunen Navn eller Land- kommunen Navn og Postdistrik- ten.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er det sket i det sidste Aar (eller 26. Oktober har Dødsen for Tilflyt- ningen).	I hvilken Skole undersøges de paa denne Løse oplys- ser om Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
1. Sal	Johs. Niels Petersen Johs. Nansen Johs. Laurits Petersen Johs. Ida Valborg Johs. Niels Petersen Johs. Borge Mathiasen (p. Jansens) Johs. Mathiasen Larsen Mathiasen Hans Ole Mathiasen	M.	6/4	1876	Lall	Dansk	J.	Husfader	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	
2. Sal	Ellen Marie Mathiasen Ellen Marie Mathiasen Ellen Marie Mathiasen Ellen Marie Mathiasen	K.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
3. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
4. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
5. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
6. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
7. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
8. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
9. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
10. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
11. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
12. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
13. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
14. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
15. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
16. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
17. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
18. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
19. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
20. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
21. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
22. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
23. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
24. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
25. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
26. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
27. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
28. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
29. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
30. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
31. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
32. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
33. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
34. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
35. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
36. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
37. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
38. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
39. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
40. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
41. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
42. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
43. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
44. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
45. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
46. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
47. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
48. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
49. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
50. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
51. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
52. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
53. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
54. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
55. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
56. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
57. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
58. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
59. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680	1680
60. Sal	Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen Johs. Mathiasen	M.	1/11	1878	Nyby-Torshavn	Dansk	J.	Husmoder	Arbejdsmænd	1680	1680	1680	1680	1680	1			

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhøjs Kommune.

<p>Portus, Sødetus 1. s. v. Etage</p>	<p>Navn</p> <p>For Personer angives tilføjelse For Selskaber s. l. angives tilføjelse <i>Acton</i> (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar), Kommanditistselskab, Andelsforening, Parters- forening, Foreningsskole, Højskole, Højskoleforening, Sprogskole s. l.3</p>	<p>Tele- fon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p> <p>Handel, Fabrik, Håndværk, Bank, Færdselsvirksomhed osv. Løge, Søgler, Entrepreneur, Reventer eller Vedkomende med Befordring af Personer og Gods, Ejere eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p> <p>For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenrigs og udenlandske Selskaber eller Foreninger herunder Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eiendommen

Forf. nr. Skriftet ans. Kode	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
3	Mitsubishi K.A.B. Rejst. Selsk. Nium Kolonial. Markthandel	Rejst. Selsk. Markthandel	Indehaverens Navn Kolonial	1952 1480	same Sted. * *

Al samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste belydnet.

Aarhus, den 3 Oktober 1942.

Robert Bernier

Kystvay St. Aarhus

Kills Top.

Ejeren eller Vicevarjans Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 5013

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendomsinteresserede. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hvor Familie opføres, for sig paa Skemaet, og saaledes at der indføres en Løses Medlem for mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsretten er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saadant der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgøsningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	15
5	14
20	29
	30

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samlige Personers fulde Navn Vel Børn, endog aden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvis Familie opføres for sig selv og Leds Bølleman medens de enkelte Familier.	Køn net hvor den født er	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Købstads eller Signet Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke direkte anvender Erhverv. Her Hæmmoders særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadstent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Sadstent man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Høiester Løje af Løjlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives Kommunes Navn eller Land- kommunes Navn og Postadresse.	I hvilken Stads- underskrift de på denne Leds opføres Børn mellem 16 og 24 Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Shuse	Pasmin Møller Jensen	M	1/6	1876	København	Dansk	gift	Kvæstads	Perkeriejs	1930			Arbejds- kassen	43344	600			
	Mine Kirstine Møller Jensen	K	2/1	1877	København		gift	Kvæstads						43344				
	Anna Agneta Møller Jensen	K	1/6	1873	København		gift	Børn	Kontorassistent					11777				
	Richard Møller Jensen	M	1/1	1878	København				Elektriker					11001				
	Paul Møller Jensen	M	1/6	1875	København				Kvæstads					12001				
	Høj Nordahl Madsen	M	1/6	1871	København													
	Hemming Madsen, Belgasid	M	1/6	1871	København		gift	Kvæstads	Regnskaber					13137				
	August Margrethe Belgasid	K	1/6	1871	København				Kontorassistent					2131				
	Augustine Belgasid	K	1/6	1871	København		gift	Børn										
St	Ellen Røge Pedersen	M	1/6	1887	København	Dansk	gift	Kvæstads	Regnskaber	1930	Anders Røge Skole		Arbejds- kassen	45088	1200			
	Ellen Røge Pedersen	K	1/6	1887	København			Kvæstads						45088				
	Anders Røge Pedersen	M	1/6	1887	København		gift	Børn	Indtækt					12542				
1 Sal	Anders Røge Pedersen	M	1/6	1887	København	Dansk	gift	Kvæstads	Kontorassistent	9488					52800			
"	Ellen Røge Pedersen	K	1/6	1887	København		gift	Kvæstads	Kontorassistent									
"	Anders Røge Pedersen	M	1/6	1887	København		gift	Børn										
1 Sal	Ellen Røge Pedersen	K	1/6	1887	København		gift	Børn										
"	Ellen Røge Pedersen	K	1/6	1887	København		gift	Børn										
"	Ellen Røge Pedersen	K	1/6	1887	København		gift	Børn										
"	Ellen Røge Pedersen	K	1/6	1887	København		gift	Børn										
"	Ellen Røge Pedersen	K	1/6	1887	København		gift	Børn										
2 Sal 2 d	Jens Røge	M	1/6	1887	København	Dansk	gift	Kvæstads	Regnskaber	7700	Anders Røge Skole		Arbejds- kassen	45088	1200			
	Ellen Røge	K	1/6	1887	København		gift	Kvæstads										
	Anders Røge	M	1/6	1887	København		gift	Børn										
	Ellen Røge	K	1/6	1887	København		gift	Børn										
	Anders Røge	M	1/6	1887	København		gift	Børn										
2 Sal 4 d	Robert George Laub	M	1/6	1883	København	Dansk	gift	Kvæstads	Regnskaber		Anders Røge Skole		Arbejds- kassen	45088	1200			
	Ellen Laub	K	1/6	1883	København		gift	Kvæstads										
	Erik Laub	M	1/6	1883	København		gift	Børn										
	Anders Laub	M	1/6	1883	København		gift	Børn										

15
15

5
15

20
30

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>andens</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (beskriv som Hustruens Rubrik 2.)	Køn net Mand Kvinde Barn 1891	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: København eller Sjælland, Norske, For Personer født i Ud- landet skrives fuldstændig Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her endtes, i Indtægts- Kommunes Folke- register den mindst nærmeste, er optaget som Personens Adresse	Anmær- kning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I	Ellen Kanymanne f. Sjøvil	K	7/8	1888	København	Dansk	Gift frisk	Husmoder	—	Gift	

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaevdt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle i denbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 13 Oktober 1942

Epitaph Name: *N. E. Rogers - Jurist*

Breaza Fleming

R. L. L. Jensen
Ejeren eller Viceerens Underskrift

 Eigene oder Vereinstens Unterschrift

Folketællings-Skema Nr. 5013 ^B

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirka-tation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mølletrun skaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende, Selvtændige Høstende paa et Persøn betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Høstenden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytninge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hushold, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husholden m. v. (If. Lovens § 8).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskabskab, forsaet udfyldt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggs-skema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. L. i Ejendommen.
- 6) **Fler Skemaer** vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det Ønske Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	14
Ophørt	

Hushvæten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

nde.

hvisken
Folke-
er
værende
som
dresse
piaget i
effekt
fæm-
er lokal
Næm
ner).

Anmær-
ning

12

jendommen
indommen, eller som
Aarhus Kommune

Navn og Bopæl paa
den danske Skatens
som heravende
brøstent.

topæl

he Liste bevidnes.

rit.

